[image: image1.jpg]=

@)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 20.02.2023

№ 6/4-р
станица Ладожская

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год

В соответствии с Уставом Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района, постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01 ноября 2022 года № 266 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района», считаю целесообразным:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Общему отделу администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (Гридасова) обнародовать настоящее распоряжение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Т.М. Марчук.

4. Настоящее распоряжение вступает со дня его официального обнародования.
Глава Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Т.М. Марчук

Приложение

к распоряжению администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от  20.02.2023г.  № 6/4-р
Отчет о реализации муниципальной программы

 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год

Раздел 1.

Конкретные результаты реализации, достигнутые за 2022 год

  В целях снижение количества дорожно-транспортных происшествий, ДТП с погибшими и ранеными, ДТП с детьми, пешеходами, в 2022 году была реализована муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2022 год, утвержденная постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от  10 ноября 2021 года № 227.
    Конкретными результатами реализации муниципальной программы являются:
- совершенствование организации движения транспорта и пешеходов, развитие и совершенствование дорожно-транспортной сети.
Раздел 2.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении №1 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 3.

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

Факторы, повлиявшие на ход реализации мероприятий муниципальной программы, не выявлены.

Раздел 4.

Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2022 год составил 9605,4 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей;

бюджет поселения – 9605,4 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

          План ассигнований в соответствии с решением Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 13.12.2022 года №4 протокол №64 «О внесении изменений в решение Совета Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 декабря 2021 года № 1 Протокол № 42 «Бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2022 год» составил 9605,4 тыс. рублей. В соответствии со сводной бюджетной росписью – 9605,4 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

краевой бюджет – 0,0 тыс. рублей;

бюджет поселения –9605,4 тыс. рублей.
Исполнение расходов по муниципальной программе составило 8440,1 тыс. рублей.
Бюджетные назначения не исполнены в полном объеме в связи с поступлением доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, из которых формируется дорожный фонд, в последних числах каждого месяца. Соответственно, средства, поступившие в ноябре-декабре, не представлялось возможным израсходовать в полном объеме в части мероприятий, зависящих от погодных условий.

         Сведения об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на реализацию муниципальной программы за 2022 год приведены в приложении № 1 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 5.

Сведения о достижении значений показателей

муниципальной программы за 2022 год

Муниципальной программой предусмотрено 5 показателей (показатель 1 «Площадь нанесения горизонтальной дорожной разметки, пешеходных переходов», кв.м.; показатель 2 «Количество приобретаемых дорожных знаков, установка, замена дорожных знаков», шт.; показатель 3 «Количество спиленных, обрезанных ветвей деревьев, расположенных вдоль автомобильной дороги в ст. Ладожской», шт.; показатель 4 «Протяженность автомобильных дорог исправление профиля которых проводится механизированным способом без добавления нового материала из ПГС», км.; показатель 5 «Протяженность автомобильных дорог с ямочным ремонтом», км.), из них: по всем показателям фактические значения соответствуют плановым.
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы с обоснованием отклонений значений показателей (индикаторов) приведены в приложении №2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 6.
Информация об изменениях, внесенных в муниципальную программу

В муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» на 2022 год, утвержденную постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 10 ноября 2021 года № 227, изменения вносились 7 раз, в связи с внесением изменений в бюджет Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района в части распределения бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы:

- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 28.01.2022 года №14;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 01.04.2022 года № 72;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 02.08.2022 года № 178;

- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 24.08.2022 года № 205;

- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 03.10.2022 года № 233;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 21.10.2022 года № 259;
- постановлением администрации Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района от 18.11.2022 года № 301.

Раздел 7.
 Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
Таким образом, анализируя достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы. Мероприятия способствуют созданию условий, обеспечивающих сохранность жизни и здоровья людей, участвующих в дорожно-транспортном процессе.
Начальник отдела ЖКХ                                                                      Д.В. Крымов
Приложение №1 к отчету о реализации муниципальной программы
Отчет о реализации мероприятий муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения
 Усть-Лабинского района» за 2022 год
	Наименования муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Плановый объем финансирования

на 2022 год (тыс. руб.)
	Выполнено на отчетную дату

(тыс. руб.)
	% исполнения, всего
	Результат выполнения / причины невыполнения

	Всего, в том числе
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	Всего, в том числе
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	Уличное освещение вдоль автомобильных дорог
	1080,0
	0
	0
	1080,0
	0
	733,4
	0
	0
	733,4
	0
	68,0
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Обслуживание и ремонт уличного освещения вдоль автомобильных дорог
	690,0
	0
	0
	690,0
	0
	544,1
	0
	0
	544,1
	0
	78,8
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Нанесение горизонтальной дорожной разметки, пешеходных переходов
	1112,9
	0
	0
	1112,9
	0
	1112,9
	0
	0
	1112,9
	0
	100
	Мероприятия выполены

	Приобретение дорожных знаков, информационных табличек для пешеходов

Установка, замена дорожных знаков
	672,4
	0
	0
	672,4
	0
	448,2
	0
	0
	448,2
	0
	66,6
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Спил, обрезка ветвей деревьев, расположенных вдоль автомобильных дорог в ст. Ладожской

	534,0
	0
	0
	534,0
	0
	534,0
	0
	0
	534,0
	0
	100
	Мероприятия выполнены

	Государственная экспертиза проектной документации в части проверки достоверности 0определения сметной стоимости объекта капитального строительства: «Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Красная от ул. Выгонной до ул. Хлеборобной в ст. Ладожской Усть-Лабинского района Краснодарского края»
	130,1
	0
	0
	130,1
	0
	130,1
	0
	0
	130,1
	0
	100
	Мероприятия выполнены

	Исправление профиля автомобильных дорог механизированным способом без добавления нового материала из ПГС,

планировка площадей механизированным способом без добавления нового материала по улицам в ст. Ладожской,

исправление профиля автомобильной дороги от МТФ -4 до МТФ-1 без добавления нового материала в ст. Ладожской.
	833,0
	0
	0
	833,0
	0
	832,9
	0
	0
	832,9
	0
	99,9
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Исправление профиля гравийных дорог в ст. Ладожской,

ремонт гравийных дорог в ст. Ладожской.
	1592,0
	0
	0
	1592,0
	0
	1197,1
	0
	0
	1197,1
	0
	75,2
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Ямочный ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием, устранение (ликвидация) просадок на автомобильных дорогах с асфальтобетонным покрытием.

	1930,0
	0
	0
	1930,0
	0
	1929,2
	0
	0
	1929,2
	0
	99,9
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Обустройство (нарезка) кюветов вдоль автомобильных дорог по ул. Мира, ул. Первомайская, ул. Сощенко, пер. Амбарный, ул. Советская
	100,0
	0
	0
	100,0
	0
	85,0
	0
	0
	85,0
	0
	85
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Корректировка ПОДД

Выполнение работ по внесению изменений в проект организации дорожного движения автомобильных дорог общего пользования местного значения в Ладожском сельском поселении Усть-Лабинского района
	66,0
	0
	0
	66,0
	0
	65,3
	0
	0
	65,3
	0
	98,9
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Устройство пешеходной дорожки (тротуара) расположенного по ул. Коммунаров от ул. Красной до ул. Комсомольской в ст-це Ладожской

	565,0
	0
	0
	565,0
	0
	554,0
	0
	0
	554,0
	0
	98
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	Поставка и установка технических средств организации движения, светофоров Т-7
	300,0
	0
	0
	300,0
	0
	274,0
	0
	0
	274,0
	0
	91,3
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	9605,4
	0
	0
	9605,4
	0
	8440,1
	0
	0
	8440,1
	0
	87,9
	Мероприятия выполнены, сумма уменьшилась в связи со сложившейся экономией по результатам заключенного контракта

    Начальник отдела ЖКХ                                                                                                                                            Д.В. Крымов

Приложение №2 к отчету о реализации муниципальной программы
	Отчет о фактически достигнутых значениях показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения

 Усть-Лабинского района» за 2022 год

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
	Единица измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	% исполнения
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора)

	Отчетный год

	План
	Факт

	1
	Площадь нанесения горизонтальной дорожной разметки, пешеходных переходов
	кв.м.
	1634,22
	1634,22
	100
	исполнено

	2
	Количество приобретаемых дорожных знаков.

Установка, замена дорожных знаков
	шт.
	40
	40
	100
	исполнено

	3
	Количество спиленных, обрезанных ветвей деревьев, расположенных вдоль автомобильной дороги в ст. Ладожской

	шт
	40
	40
	100
	исполнено

	4
	Протяженность автомобильных дорог исправление профиля которых проводится механизированным способом без добавления нового материала из ПГС
	км
	45
	45
	100
	исполнено

	5
	Протяженность автомобильных дорог с ямочным ремонтом
	км
	2
	2
	100
	исполнено

  Начальник отдела ЖКХ                                                                                                                           Д.В. Крымов

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района от _____________ 2023 г. № ___ «Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год

Проект внесён и составлен:

Главный специалист

отдела ЖКХ администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                                Л.В. Карпович

Проект согласован:

Начальник отдела ЖКХ администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                                 Д.В. Крымов

3

ЗАЯВКА К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Ладожского сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района» за 2022 год

Проект внесён: общим отделом Ладожского сельского поселения

Постановление разослать:

Администрация Ладожского с\поселения

                       - 2 экз.

Финансовый отдел

Ладожского сельского поселения
                       - 1 экз.

Главный специалист

общего отдела администрации

Ладожского сельского поселения

Усть-Лабинского района

                           В. В. Гридасова